
LATVIJAS REPUBLIKA
VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBA

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Valmierā

2022.gada 28.jūlijā Nr.64
(protokols Nr.14, 43.§)

Kārtība, kādā Valmieras novada pašvaldība kompensē vispārējās pamatizglītības, vidējās
izglītības, profesionālās vidējās un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu izglītojamiem

braukšanas izdevumus par sabiedriskā transporta izmantošanu

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43. panta trešo daļu,

Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 14. panta trešo daļu,

Ministru kabineta 2021. gada 22. jūnija noteikumu Nr. 414

"Braukšanas maksas atvieglojumu noteikumi" 17. punktu

1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību un apmēru, kādā Valmieras novada pašvaldība (turpmāk –

Pašvaldība) no sava budžeta sedz sabiedriskā transporta izdevumus reģionālās nozīmes

maršrutu tīklos vispārējās pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības, profesionālās vidējās un

profesionālās ievirzes izglītības iestāžu izglītojamajiem (turpmāk – izglītojamie).

2. Braukšanas izdevumu kompensāciju 100 % apmērā ir tiesības saņemt ārpus Valmieras

valstspilsētas teritorijas dzīvojošajiem izglītojamiem par braucieniem mācību gada laikā no

dzīvesvietas līdz izglītības iestādei un atpakaļ, ja tie izmanto sabiedrisko transportu, kas pārvadā

pasažierus reģionālās nozīmes maršrutu tīklos.

3. Pašvaldība sedz braukšanas izdevumus atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajiem mācību gada

un mācību semestru sākuma un beigu laikiem.

4. Noteikumos minētie braukšanas maksas atvieglojumi ir spēkā, veicot elektronisko reģistrāciju

sabiedriskajā transportlīdzeklī, elektroniski identificējoties ar attiecīgās Pašvaldības izglītības

iestādes izsniegto skolēnu apliecību pie elektroniskā datu nolasītāja.

5. Izglītības iestāde iesniedz sabiedriskā transporta pakalpojuma sniedzējam apkopoto informāciju

par izglītojamiem, kuriem, saskaņā ar šiem noteikumiem nepieciešami maršruta braukšanas

maksas atvieglojumi (atvieglojumu saņemšanas termiņš, braukšanas maršrutā

iekāpšanas/izkāpšanas pieturu vietu nosaukums un braucienu skaits dienā). Sabiedriskā

transporta pakalpojuma sniedzējs nodrošina izglītojamo elektronisko identifikāciju sabiedriskajā

transportā ar skolēnu apliecību, reģistrējot braucienu.

6. Ja sabiedriskā transporta pakalpojuma sniedzējs nenodrošina elektronisko identifikāciju ar

skolēna apliecību:

6.1. izglītojamā likumiskais pārstāvis vai pilngadīgais izglītojamais līdz katra mēneša 10.

datumam iesniedz izglītības iestādē iesniegumu (paraugs pielikumā) ar pagājušā mēneša

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43
https://likumi.lv/ta/id/159858-sabiedriska-transporta-pakalpojumu-likums
https://likumi.lv/ta/id/159858-sabiedriska-transporta-pakalpojumu-likums
https://likumi.lv/ta/id/159858-sabiedriska-transporta-pakalpojumu-likums
https://likumi.lv/ta/id/159858-sabiedriska-transporta-pakalpojumu-likums
https://likumi.lv/ta/id/159858-sabiedriska-transporta-pakalpojumu-likums
https://likumi.lv/ta/id/159858-sabiedriska-transporta-pakalpojumu-likums
https://likumi.lv/ta/id/159858-sabiedriska-transporta-pakalpojumu-likums
https://likumi.lv/ta/id/159858-sabiedriska-transporta-pakalpojumu-likums#p14
https://likumi.lv/ta/id/159858-sabiedriska-transporta-pakalpojumu-likums#p14
https://likumi.lv/ta/id/159858-sabiedriska-transporta-pakalpojumu-likums#p14
https://likumi.lv/ta/id/324287-brauksanas-maksas-atvieglojumu-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/324287-brauksanas-maksas-atvieglojumu-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/324287-brauksanas-maksas-atvieglojumu-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/324287-brauksanas-maksas-atvieglojumu-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/324287-brauksanas-maksas-atvieglojumu-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/324287-brauksanas-maksas-atvieglojumu-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/324287-brauksanas-maksas-atvieglojumu-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/324287-brauksanas-maksas-atvieglojumu-noteikumi#p17
https://likumi.lv/ta/id/324287-brauksanas-maksas-atvieglojumu-noteikumi#p18


braukšanas biļetēm (nebojātas, bez piezīmēm, labojumiem un svītrojumiem, kā arī ar

skaidri salasāmu datumu un cenu), kas pielīmētas uz lapas hronoloģiskā secībā, norādot

izglītojamā vārdu, uzvārdu, izglītības iestādi, maršrutu un attiecīgā mēneša braukšanas

izdevumu kopsummu cipariem un vārdiem;

6.2. izglītības iestāde pārbauda iesniegto biļešu atbilstību noteikumu nosacījumiem (tajā

skaitā, biļešu datumu, cenu, maršrutu) un līdz katra mēneša 15. datumam iesniedz

pārbaudītās biļetes ar izglītības iestādes direktora saskaņojuma atzīmi par kompensācijas

izmaksu Pašvaldības administrācijas struktūrvienībā “Grāmatvedības nodaļa”.

7. Pašvaldība nesedz braukšanas izdevumus:

7.1. izglītojamo pārvadājumiem brīvdienās, svētku dienās, izglītojamo brīvlaikos, kā arī laikā,

kad mācības izglītības iestādēs nenorisinās;

7.2. izglītojamiem, kuri izglītības pakalpojumus saņem ārpus Valmieras novada administratīvās

teritorijas;

7.3. par dienām, kad izglītojamais nav apmeklējis izglītības iestādi; 

7.4. izglītojamiem maršrutos, kuros nodrošināts bezmaksas transports, līdz izglītības iestādei

un atpakaļ;

7.5. par savlaicīgi, līdz nākamā mēneša 15. datumam, neiesniegtām biļetēm, kas apliecina

braukšanu atbilstošos datumos;

7.6. par nesalasāmām biļetēm.

8. Izglītojamais zaudē tiesības saņemt braukšanas maksas atvieglojumus maršrutā, ja neturpina

mācības Valmieras novada administratīvajā teritorijā esošā izglītības iestādē.

9. Sabiedriskā transporta pakalpojuma sniedzējs nodrošina precīzu uzskaiti par

braukšanas  maksas atvieglojumu saņēmējiem maršrutā un iesniedz Pašvaldībai ikmēneša

atskaiti par  iepriekšējā mēnesī faktiski izmantotajiem braukšanas maksas atvieglojumiem

maršrutā, kas  ir par pamatu norēķinam. 

10. Atzīt par spēku zaudējušu:

10.1. Burtnieku novada pašvaldības 16.09.2020. saistošos noteikumus Nr. 16/2020 “Par

braukšanas maksas atvieglojumiem un ceļa izdevumu (degvielas) kompensēšanas

kārtību Burtnieku novadā”;

10.2. Mazsalacas novada pašvaldības 16.02.2011. saistošos noteikumus Nr.1 “Par

braukšanas maksas atvieglojumiem Mazsalacas novadā”;

10.3. Rūjienas novada pašvaldības 23.02.2017. saistošos noteikumus Nr.2/2017 “Par

braukšanas maksas atvieglojumu piešķiršanu izglītojamam, kuram, atbilstoši Valsts

pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinumam, tiek rekomendēts apgūt speciālu

pamatizglītības vai vispārējās izglītības programmu”;

10.4. Kocēnu novada domes 29.08.2019. saistošos noteikumus Nr.5/2019 “Par kārtību, kādā

Kocēnu novada dome sedz braukšanas maksas izdevumus vispārējās pamatizglītības,

vispārējās vidējās izglītības iestāžu izglītojamiem”;

10.5. Strenču novada domes 19.10.2016. saistošos noteikumus Nr.5/2016 “Par izglītojamo

braukšanas maksas kompensāciju Strenču novadā”.

Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) Jānis Baiks



 

    /izglītības iestādes nosaukums/

    direktoram

     

Izglītojamā vārds, uzvārds  

Izglītojamā personas kods  

Izglītojamā deklarētās dzīvesvietas adrese  

   

   

Likumiskā pārstāvja vārds, uzvārds*  

Likumiskā pārstāvja personas kods  

Likumiskā pārstāvja tālruņa Nr. vai e-pasta adrese  

IESNIEGUMS

par braukšanas izdevumu kompensāciju

Lūdzu kompensēt braukšanas izdevumus par 202_.gada __________ (norāda mēnesi) par braucieniem

ar sabiedrisko transportlīdzekli no dzīvesvietas uz izglītības iestādi ____________________________ un

atpakaļ.

Sabiedriskā transporta
maršruts:

 

  (norādīt pieturvietas, kurās iekāpj un izkāpj)

Pielikumā pievienoju braukšanas biļetes par summu EUR _____ **

Braukšanas izdevumu kompensāciju pārskaitīt uz šādu kredītiestādes kontu:

Saņēmēja vārds, uzvārds  

Kredītiestāde  

Konta Nr.  



Apliecinājums:

Parakstot šo iesniegumu, apliecinu, ka iesniegumā norādītā informācija ir precīza un patiesa.

Jūsu personas datu apstrādās pārzinis – Siguldas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000048152, juridiskā adrese:

Pils iela 16, Sigulda, Siguldas novads.

Personas datu apstrādes nolūks – braukšanas izdevumu kompensācijas saņemšana saskaņā ar Siguldas novada

pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem "Kārtība, kādā Siguldas novada pašvaldība kompensē vispārējās

pamatizglītības un vidējās izglītības iestāžu izglītojamiem braukšanas izdevumus par sabiedriskā transportlīdzekļa

reģionālās nozīmes maršrutos izmantošanu".

Papildus informāciju par minēto personas datu apstrādi var iegūt Siguldas novada pašvaldības tīmekļa vietnes

www.sigulda.lv sadaļā Pašvaldība/Privātuma politika, iepazīstoties ar Siguldas novada pašvaldības iekšējiem

noteikumiem "Par Siguldas novada pašvaldības personas datu apstrādes privātuma politiku" vai klātienē Siguldas

novada pašvaldības klientu apkalpošanas vietās.

* Ja izglītojamais ir nepilngadīga persona, iesniegumu aizpilda un iesniedz tā likumiskais pārstāvis. Ja

izglītojamais ir pilngadīgs, sadaļu par likumisko pārstāvi izglītojamais neaizpilda.

** (biļetēs veiktajiem ierakstiem jābūt skaidri salasāmiem, biļetēm jābūt nesaburzītām – pretējā gadījumā

braukšanas izdevumu kompensācija par nesalasāmām biļetēm netiek izmaksāta, biļetes tiek pielīmētas uz

iesnieguma lapas hronoloģiskā secībā)

____________, 20____. gada ____.___________________________

______________________(paraksts) __________________________(atšifrējums)


